РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1359 от 28.06.2006

Об утверждении плана-графика
перевода городского муниципального
учреждения «Спортивно-оздоровительный
центр «Олимпия» и муниципального
учреждения культуры «Городская дирекция
культурных программ» в негосударственные
и немуниципальные организации,
предоставляющие бюджетные услуги

В соответствии с Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, об участии городского округа в создании хозяйственных обществ, утвержденным решением городской  Думы  от 28.12.2005 № 552-III ГД, Программой реформирования муниципальных  финансов  города  Сургута на 2006-2007 годы, утвержденной  распоряжением Администрации города от 10.11.2005 № 2705, в целях активизации реформы муниципальных финансов, совершенствования организационных механизмов оказания бюджетных услуг, развития конкуренции на их рынке:

1. Утвердить план-график перевода городского муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный центр «Олимпия» и муниципального учреждения культуры «Городская дирекция культурных программ» в негосударственные и немуниципальные организации, предоставляющие бюджетные услуги, согласно приложению.

2. Департаментам имущественных и земельных отношений, культуры,                         молодежной политики и спорта (Азнауров А.Э., Голушко И.К.), иным структурным подразделениям Администрации города совершить юридически значимые действия во исполнение мероприятий, предусмотренных планом-графиком, утвержденным настоящим распоряжением.

3. Департаменту финансов (Трефилова М.А.) при корректировке бюджета города на 2006 год предусмотреть изменения, связанные с осуществлением мероприятий, предусмотренных планом-графиком, утвержденным настоящим распоряжением.

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.
Глава города

             А.Л. Сидоров

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________№ _______

План-график
перевода городского муниципального учреждения

«Спортивно-оздоровительный центр «Олимпия» и муниципального

учреждения культуры «Городская дирекция культурных программ»

в негосударственные и немуниципальные организации,

предоставляющие бюджетные услуги

	№ п/п
	Действия по переводу муниципальных учреждений в негосударственные и немуниципальные организации, предоставляющие бюджетные услуги
	Ответственные

исполнители
	Сроки

	1
	Подготовка и внесение на рассмотрение Главы города предложений о ликвидации муниципальных учреждений с комплектом прилагаемых документов
	департамент культуры, молодежной политики
и спорта
	до 15.08.2006

	2
	Подготовка и внесение на рассмотрение Главы города, с комплектом прилагаемых документов, предложений о создании, на базе имущественного комплекса подлежащих ликвидации муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

	департамент культуры,
молодежной

политики и спорта
департамент имущественных и земельных

отношений
	до 15.08.2006

	3
	Принятие распоряжения о ликвидации муниципальных учреждений
	Глава города
	до 01.09.2006

	4
	Принятие распоряжения об изъятии имущества у ликвидируемых муниципальных учреждений
	Глава города
	до 01.09.2006

	5
	Принятие распоряжения о создании муниципальных унитарных предприятий

	Глава города
	до 01.09.2006

	6
	Юридическое оформление созданных муниципальных унитарных предприятий (внесение записи в единый государственный реестр юридических лиц, закрепление имущества на праве хозяйственного ведения и т.д.)
	департамент имущественных и земельных отношений

департамент культуры,
молодежной политики и спорта

руководители вновь созданных муниципальных унитарных предприятий

	до 15.09.2006

	7
	Осуществление процедуры ликвидации муниципальных учреждений с подготовкой ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия по осуществлению
процедуры ликвидации
	до 01.11.2006

	8
	Утверждение
ликвидационного баланса
	Глава города
	до 15.11.2006

	9
	Внесение записи о ликвидации муниципальных учреждений в единый государственный реестр юридических лиц
	департамент культуры,               молодежной политики и спорта
	до 01.12.2006

	10
	Подготовка предложений о включении в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества приватизации муниципальных унитарных предприятий путем их преобразования в открытые акционерные общества
	департамент имущественных и земельных отношений
	до 31.12. 2006

	11
	Внесение на рассмотрение в городскую Думу проекта решения об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципальных унитарных предприятий
	Глава города
департамент имущественных и земельных отношений
	до 31.01.2007